
QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 887/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0472/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear JOMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Recursos Imobiliários, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 1º de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 888/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 465/2010-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar SILMA ARLETE PINHEIRO DA COSTA do cargo em 
comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de junho de 
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 889/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 465/2010-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MÁRCIO JOSÉ BARROS DO NASCIMENTO para exercer 
o cargo em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 890/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0404/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear DILCÉLIA RODRIGUES ALVES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Educação de Jovens e Adultos, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 24 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 891/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0404/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO LIVRAMENTO FERREIRA DE AVIZ para 
exercer o cargo em comissão de Gerente de Projeto III, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 24 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 892/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0404/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar BARBARA LUANA MARCELINO PINHEIRO do cargo em 
comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
24 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 893/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 466/2010-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar SUELLEN CAROLINE LOPES DA GAMA ALVES ARAÚJO 
do cargo em comissão de Assessor Técnico Pedagógico IV, 
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 1º de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 894/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 466/2010-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear LUIZ MIGUEL GALVÃO QUEIROZ para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Técnico Pedagógico IV, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 1º de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 895/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 6.274/2010-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
exonerar ANDRÉ LOUREIRO NEVES do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de julho 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 896/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 6.274/2010-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
nomear MÁRIO LÚCIO CONTE MONTEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 
1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 897/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 6.275/2010-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
exonerar MÁRIO LÚCIO CONTE MONTEIRO do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de julho 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 898/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 6.275/2010-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
nomear MARIALVA FRANCO PINHEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de julho 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 899/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 6.215/2010-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 2.731/2009-CCG, de 4 de 
novembro de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 
31.538, de 5 de novembro de 2009, que nomeou RODOLFO 
FERNANDO MORAES PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 900/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 6.215/2010-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
nomear RODOLFO FERNANDO MORAES PEREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 
10 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 901/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 601/2010 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear CLEIZY SAMARA PESSÔA REY para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Redução de Danos, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 902/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 529/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar IVAN NAZARENO COELHO PINTO do cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 14 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 903/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 529/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear CID VINICIUS DE MATOS CAVALCANTE para exercer 
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 14 de maio 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 904/2010-CCG, DE 23 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 529/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ALBERTO DE LIMA PIRES do cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 5 de maio 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


